2023年 4月 3日

関係者 各位

国際教育研究所

所長 小山悦司

「国際教育研究所紀要」第 34 巻 原稿募集について

令和 5 年度になりましたので、標記の「国際教育研究所紀要」第 34 巻の原稿を募集します。国際教育研

究所ホームページに「国際教育研究所紀要投稿規程」を掲載していますので、紀要投稿規程、紀要執筆要項

を熟読頂き、奮ってご応募下さいますようお願い申し上げます。寄稿ご希望の方は、下記要領をご参考の上、

ご応募下さい。

記

１．投稿内容： 国際教育及び教育に関連する内容で、未公刊（口頭発表を除く）のものに限ります。また、

投稿原稿は「研究論文」（査読あり）「調査・報告」（査読あり）「翻訳」「その他」の 4種類

になります。   【紀要執筆要項２より】

２．投稿申込み：紀要に投稿しようとする者は「紀要投稿申込書」（様式Ⅰ）を提出して下さい。

         締切日：2023年 10月 31日（火）【紀要投稿規程第 5条より】

３．原稿文字数：A4 サイズで、横書き 48 字×45 行を 1 頁とし、本文・注・図表・写真、英文要旨を含み、

15頁を原則とします。別に定めるレイアウトに従って記載して下さい。

【紀要執筆要項１より】

４．原稿提出： 別に定めるレイアウトに従って記載された完成原稿をメールで提出締切期日までに提出し

て下さい。（注意事項：提出された原稿が、基本的にはそのまま掲載されますので、提出す

る前に十分チェックをして下さい。）

締切日：2023年 12月 31日（日）【紀要投稿規程第 7条より】

５．投稿原稿の取扱い：査読ありのものは複数の査読者による評価に基づき、紀要編集会議が掲載の可否を

決定します。審査の結果を踏まえて、原稿内容の訂正を投稿者に要請することがあ

ります。

                    【紀要執筆要項 5より】

６．原稿以外の書類の提出物：HPに原稿を掲載する関係で、次の書類を提出して下さい。

       ①「紀要投稿原稿電子化公開許諾書」（様式Ⅱ）【紀要投稿規程第 9条より】

       ②「著作者譲渡同意書」（様式Ⅲ）【紀要投稿規程第 10条より】

       ③「不正行為の防止及び対応に関する保証書」（様式Ⅳ）【紀要投稿規程第 11条より】

７．原稿提出の際の確認：投稿原稿が人を対象とする研究・動物実験・組換え DNA実験に関する内容の場合、

承認を受けたことを示す書類の写しを添付して下さい。

【紀要執筆要項 3より】

８．提出先・問い合わせ先：国際教育研究所 紀要編集会議

             メールアドレス：iie@edu.kake.ac.jp

mailto:iie@edu.kake.ac.jp